



## CARTA PROPOSTA

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro

Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.05.02.1

Data e Hora de Abertura: 22/05/2017 às 14:00 horas

Razão Social: C2 Construtora e Prestadora de Serviços EIRELI-ME CNPJ: 13.410.322/0001-50

Endereço: Av Padre Sebastião Marleno Alexandre Nº 181 Centro CEP: 63.480-000

Fone: (88)3576-1304 Fax: (88)3576-1304

Banco: Caixa Econômica Federal Agência Nº: 3134 Conta Corrente Nº:0349-4

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA EM COBERTURA NA ESCOLA JOAQUIM NAPOLEÃO PINHEIRO, NO DISTRITO DE BETÂNIA, NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL
1.	CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA EM COBERTURA NA ESCOLA JOAQUIM NAPOLEÃO, NO DISTRITO DE BETÂNIA, MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO.	R\$ 44.055,42
VALOR GLOBAL R\$		

**VALOR GLOBAL: R\$ 44.055,42 (QUARENTA E QUATRO MIL CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)**

**PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS**, a contar da emissão de Ordem de Serviço

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: é de 120(cento e vinte) dias.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

### Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
  - Carga, transporte, descarga e montagem;
  - Salários, encargos sociais, trabalhista, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguro em geral, bem como encargos decorrentes e fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Jaguetama-ce, 22 de Maio de 2017

MARIA DALVA PAULO  
CPF: 266 434 641-53

Carlos Roberto P. Costa  
Engenheiro Civil  
REACE 9111-D

C2 Construtora e Prestadora de Serviços EIRELI-ME  
Av. Padre Sebastião Marleno Alexandre, Nº 181  
Jaguetama-CE / CEP:63480000 e-mail: [c2construtora@hotmail.com](mailto:c2construtora@hotmail.com)  
FONE/FAX: (88) 3576.1304



## PLANILHA DE PREÇOS BASICOS

OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE ESCOLA-BETANIA  
ENDEREÇO: RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO S/N DISTRITO DE BATANIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO -  
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL R\$
1.0		ESQUADRIA E FERRAGENS					548,26
1.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA					264,66
1.1.1	C3537	MUTIRÃO MISTO - PORTA TIPO FICHA (0.80X2.10)m - ROLADA MADEIRA	SEINFRA	UM	0,96	275,69	264,66
1.2		OUTROS ELEMENTOS					283,60
1.2.1	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	SEINFRA	M	9,60	28,26	283,60
2.0		COBERTURA					30.388,69
2.1		ESTRUTURA DE MADEIRA					21.085,38
2.1.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	306,34	68,83	21.085,38
2.2		TELHAS					9.303,31
2.2.1	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	55,30	7,49	414,20
2.2.2	C4463	CUMEEIRA TELHA CERAMICA,EMBOÇADA	SEINFRA	M	27,65	15,59	431,06
2.2.3	C2200	RETELHAMNETO C/TELHA CERAMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	306,34	27,61	8.458,05
3.0		PINTURA					3.818,39
3.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA					
3.1.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS D MADEIRA	SEINFRA	M2	3,23	13,71	44,28
3.1.2	C1876	PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS	SEINFRA	M2	306,34	12,32	3.774,11
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS					1.957,51
4.1		LIMPEZA FINAL					
4.1.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	306,34	6,39	1.957,51
VALOR ORÇAMENTO (A):							36.712,85
VALOR ENCARGOS (B):							9.560,03
TOTAL SEM ENCARGOS(A-B):							27.152,82
VALOR BDI@:							7.342,57
VALOR BDI DIFERENCIADO(D):							0
VALOR TOTAL (A+C+D):							44.055,42

PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 44.055,42 ( QUARENTA E QUATRO MIL, CINQUENTA E CINCO REIAS E QUARENTA E DOIS JAGUARETAMA-CE 22 DE MAIO DE 2017

  
C2 CONSTRUTORA  
Maria Dalva Paulo  
Sócia Proprietaria

  
Carlos Roberto P. Costa  
Engenheiro Civil  
REA/CE 9111-D



## CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

**OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE ESCOLA-BETÂNIA**

**ENDEREÇO: RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO, S/N, DISTRITO DE BETÂNIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE**

**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
			%	%	%	%
1	ESQUADRIA E FERRAGENS	548,26			50,00%	50,00%
					274,13	274,13
2	COBERTURA	30.388,69	30,00%	40,00%	30,00%	
			9.116,61	12.155,48	9.116,61	
3	PINTURA	3.818,39				100,00%
						3.818,39
4	SERVIÇOS DIVERSOS	1.957,51				100,00%
						1.957,51
5	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	7.342,57	24,84%	33,12%	25,57%	16,47%
			1.823,89	2.431,86	1.877,50	1.209,32
		44.055,42	10.940,50	14.587,34	11.268,24	7.259,35

  
**C2 CONSTRUTORA**  
**Maria Dalva Paulo**  
 Sócia Proprietária

  
**Carlos Roberto P. Costa**  
 Engenheiro Civil  
 REA/CE 9111-D







COMPOSIÇÃO DE B.D.I.		
OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE ESCOLA-BETANIA		
ENDEREÇO: RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO, S/N. DISTRITO DE BETÂNIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-		
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUN PINHEIRO		
COD	DESCRIÇÃO	%
<b>BENEFÍCIO</b>		
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,32%
7	LUCRO	3,72%
<b>TOTAL</b>		<b>4,0400</b>
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02%
R	RISCO	0,50%
<b>TOTAL</b>		<b>5,3200</b>
<b>I IMPOSTOS</b>		
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	PIS	0,65%
<b>TOTAL</b>		<b>8,6500</b>
	<b>BDI=20,00%</b>	
	<b><math>(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1</math></b>	
<b>JAGUARETAMA - CE 22 DE MAIO DE 2017</b>		

  
**C2 CONSTRUTORA**  
**Maria Dalva Paulo**  
 Sócia Proprietária

  
**Carlos Roberto P. Costa**  
 Engenheiro Civil  
 REA/CE 9111-D





### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE ESCOLA-BETANIA  
 ENDEREÇO: RUA JOAO ALFREDO PINHEIRO S/N DISTRITO DE BATANIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO -CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
<b>1.1.1 C3537 - MUTIRÃO-PORTA TIPO FICHA(0,80X2,10M-ROLADA MADEIRA MISTA-COMPLETA C/FECHADURA(UH))</b>						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,7500	13,4600	50,4750
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,4000	13,4600	18,8440
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>69,3190</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
10109	AREIA MÉDIA	SEINFRA	M3	0,0108000	48,0000	0,4875
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,7200000	0,7400	1,2728
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,7200000	0,5000	0,8600
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UNIDADE	8,0000000	0,2700	2,1600
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,2500000	9,4000	2,3500
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UNIDADE	6,0000000	0,8500	3,9000
12331	FECHADURA DE SOBREPOR	SEINFRA	UNIDADE	1,0000000	35,0000	35,0000
16108	BATEDOR DE MADEIRA MISTA 2X2 CM(PADRAO MUTIRAO)	SEINFRA	M3	5,1000000	1,6500	8,4150
16109	FORRAMENTO LISO 10X3 CM MADEIRA MISTA (PADRAO MUTIRAO)	SEINFRA	M3	5,1000000	10,5400	53,7540
16111	MATA JUNTA (PADRAO MUTIRAO)	SEINFRA	M3	0,8000000	3,0000	2,4000
16113	PORTA TIPO FICHA 0,80X2,10 M ROLADA MADEIRA MISTA	SEINFRA	UNIDADE	1,0000000	82,5900	82,5900
3114	DEBRADIÇA DE FERRO TIPO CRUZ (PADRAO MUTIRAO)	SEINFRA	UNIDADE	4,0000000	2,0400	8,1600
6115	FERROLHO DE FERRO CHATO DE 3"(PADRAO MUTIRAO)	SEINFRA	UNIDADE	2,0000000	2,5000	5,0000
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>206,3494</b>	
<b>VALOR SIMPLES</b>					<b>243,42</b>	
<b>VALOR ENCARGOS(87.01%)</b>					<b>32,27</b>	
<b>VALOR COM ENCARGOS</b>					<b>275,69</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>275,69</b>	
<b>1.2.1 C1408 - FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA(M)</b>						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,3000000	10,4700	3,1410
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,3000000	13,4600	4,0380
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>7,1790</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UNIDADE	2,0000	0,2700	0,5400
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,0400	9,4000	0,3760
1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UNIDADE	1,0000	0,8500	0,8500
18274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA,L=15CM	SEINFRA	CJ	0,2000	98,0500	19,6100
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>21,1760</b>	
<b>VALOR SIMPLES</b>					<b>25,04</b>	
<b>VALOR ENCARGOS(87.01%)</b>					<b>3,35</b>	
<b>VALOR COM ENCARGOS</b>					<b>28,36</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>28,36</b>	
<b>2.1.1 C4460 - MADEIRAMENTO P/TELHA CERAMICA-(RIPA,CAIBRO,LINHA)(M2)</b>						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,0000000	10,4700	10,4700
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,0000000	13,4600	13,4600
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>23,9300</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
10405	CAIBRO DE 2"X1"	SEINFRA	M	3,5000	2,8400	9,9400
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,1200	9,4000	1,1280
11824	RIPA DE PEROBA(MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5 CM	SEINFRA	M	3,5000000	1,350000	4,7250
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12X6 CM(5"X1 1/2")	SEINFRA	M	1,3300000	21,880000	29,1004
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>44,8934</b>	
<b>VALOR SIMPLES</b>					<b>57,69</b>	
<b>VALOR ENCARGOS(87.01%)</b>					<b>11,14</b>	
<b>VALOR COM ENCARGOS</b>					<b>68,83</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>68,83</b>	
<b>2.2.1 C0387 - BEIRA E BICA E TELHA COLONIAL(M)</b>						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,3000000	13,4600	4,0380
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,3200000	9,1300	2,9216
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>6,9596</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
10108	AEIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,0025	50,0000	0,1250
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,3240	0,7400	0,2398
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,3240	0,5000	0,1620
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>0,5268</b>	
<b>VALOR SIMPLES</b>					<b>4,25</b>	
<b>VALOR ENCARGOS (87.01%)</b>					<b>3,24</b>	
<b>VALOR COM ENCARGOS</b>					<b>7,49</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>7,49</b>	
<b>2.2.2 C4463 - CUMEEIRA TELHA CERAMICA,EMBOÇADA (M)</b>						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,5000	13,4600	6,7300
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,5000	9,1300	4,5650
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>11,2950</b>	
<b>MATERIAIS</b>						
10926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	SEINFRA	UNIDADE	3,0000000	1,2000	3,6000
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>3,6000</b>	

**C2 CONSTRUTORA**  
 Maria Dalva Paulo  
 Sócia Proprietária

Carlos Roberto P. Costa  
 Engenheiro Civil  
 REA/CE 9111-D



### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA EM COBERTURA DE ESCOLA-BETANIA  
 ENDEREÇO: RUA JOAO ALFREDO PINHEIRO S/N DISTRITO DE BATANIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO -CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
<b>1.1.1 C3537 - MUTIRÃO-PORTA TIPO FICHA(0,80X2,10M-ROLADA MADEIRA MISTA-COMPLETA C/FECHADURA(UM)</b>					
0200	ARGAMSSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR E AREIA S/PEN TRACO	SEINFRA M3	0,0020000	348,080000	0,6962
				<b>TOTAL SERVIÇOS</b>	<b>0,6962</b>
				VALOR SIMPLES	10,25
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	5,34
				VALOR COM ENCARGOS	15,59
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>15,59</b>
<b>2.2.3 C2200- RETELHAMENTO C/TELHA CERAMICA ATE 20% NOVA (M2)</b>					
<b>MÃO DE OBRA</b>					
12391	PEDREIRO	SEINFRA H	1,1000000	13,4600	14,8060
12543	SERVENTE	SEINFRA H	1,1000000	9,1300	10,043
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>24,8490</b>
<b>MATERIAS</b>					
12045	TELHA CERAMICA COLONIAL	SEINFRA UNIDADE	8,0000000	0,4600	2,7000
				<b>TOTAL MATERIAS</b>	<b>2,7000</b>
				VALOR SIMPLES	16,05
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	11,58
				VALOR COM ENCARGOS	27,61
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>27,61</b>
<b>3.1.1 C1260 - ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA(M2)</b>					
<b>MÃO DE OBRA</b>					
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,3500000	10,4700	3,6645
12395	PINTOR	SEINFRA H	0,4000000	13,4600	5,384
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>9,0485</b>
<b>MATERIAS</b>					
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA L	0,040000000	10,46000	0,4184
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA L	0,160000000	12,00000	1,9200
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/MADEIRAS	SEINFRA L	0,130000000	16,18000	2,1034
11374	LIXA PARA MADEIRA/MASSSA	SEINFRA UNIDADE	0,400000000	0,550000	0,2200
				<b>TOTAM MATERIAIS</b>	<b>4,6618</b>
				VALOR SIMPLES	9,50
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	4,21
				VALOR COM ENCARGOS	13,71
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>13,71</b>
<b>3.1.2 C1876 - PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS(M2)</b>					
<b>MÃO DE OBRA</b>					
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,3500000	10,47000	3,6645
12395	PINTOR	SEINFRA H	0,4000000	13,4600	5,3840
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>9,0485</b>
<b>MATERIAS</b>					
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA L	0,050000000	10,46000	0,5230
11613	PENTOX P/MADEIRAS	SEINFRA L	0,160000000	17,16000	2,7456
				<b>TOTAL MATERIAIS</b>	<b>3,2886</b>
				VALOR SIMPLES	8,11
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	4,21
				VALOR COM ENCARGOS	12,32
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>12,32</b>
<b>4.1.1 C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)</b>					
<b>MÃO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	SEINFRA H	0,7000000	9,13000	6,3910
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>6,3910</b>
				VALOR SIMPLES	3,42
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	2,97
				VALOR COM ENCARGOS	6,39
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>6,39</b>
<b>C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR E AREIA S/PEN TRAÇO 1:2:9(M3)</b>					
<b>MÃO DE OBRA</b>					
2.543,00	SERVENTE	SEINFRA H	10,0000000	9,1300	91,300
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>91,3000</b>
<b>MATERIAIS</b>					
00109	AREIA MEDIA	SEINFRA M3	1,2160000	46,0000	55,9360
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	162,0000000	0,7400	119,8800
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	162,0000000	0,5000	81,0000
				<b>TOTAL MATERIAIS</b>	<b>256,8160</b>
				VALOR SIMPLES	305,64
				VALOR ENCARGOS(87,01%)	42,44
				VALOR COM ENCARGOS	348,08
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>348,08</b>

JAGUARETAMA-CE 22 DE MAIO DE 2017

  
**C2 CONSTRUTORA**  
**Maria Dalva Paulo**  
 Sócia Proprietária

  
**Carlos Roberto P. Costa**  
 Engenheiro Civil  
 REA/CE 9111-D









223  
Pagina  
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

OBRA: REFORMA EM COBERTURA D ESCOLA-BETÂNIA  
ENDEREÇO: RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO,S/N,DISTRITO DE BETÂNIA-DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE  
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

COD	DESCRIÇÃO		
		HORA%	MÊS%
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
<b>A</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,8000</b>	<b>16,8000</b>
<b>GRUPO B</b>			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
<b>B</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>46,4600</b>	<b>17,7100</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,110
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	2,720
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
<b>C</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,4300</b>	<b>11,7800</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,41
<b>D</b>	<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>8,3300</b>	<b>3,3900</b>
	HORISTA=87,01%		
	<b>A+B+C+D</b>		

JAGUARETAMA-CE 22 DE MAIO DE 2017

  
**C2 CONSTRUTORA**  
**Maria Dalva Paulo**  
Sócia Proprietária

  
**Carlos Roberto P. Costa**  
Engenheiro Civil  
REACE 9111-D